
 

1. pielikums 

Ministru kabineta 

2018. gada 10. aprīļa 

instrukcijai Nr. 2 
Nodarbinātības valsts aģentūra  
(ministrijas, citas centrālās valsts iestādes nosaukums) 

 

Paskaidrojums par valsts budžeta izdevumu izpildi 2020. gada 12 mēnešos 

 
I. Valsts pamatfunkciju īstenošana 

 
 

Programmas/apakšprogrammas kods 

04.00.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

“Valsts atbalsts sociālajai apdrošināšanai” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – pasākumi/aktivitātes (ieteicams līdz 

piecām vienībām), kas ir bijušas būtiskas ministrijas mērķu sasniegšanai un 

aptver būtisku daļu no kopējā pārskata periodā izlietotā finansējuma, 

uzsverot lietderību un ieguldījumu sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros pārskata periodā izlietots finansējums 272 463 

euro apmērā, kas ir 74,06 % no pārskata periodā plānotā. Tā ietvaros periodā 

tika veiktas valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas par 2014 

personām (vidēji mēnesī), kuras veic algotos pagaidu sabiedriskos darbus.  

 

2. Kā minētie pasākumi/aktivitātes ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.2. apakšpunktam 

 

Izmaiņas  

1. Pārskata perioda izpildes izmaiņas pret iepriekšējā gada atbilstošā 

pārskata perioda izpildi  
(norāda pasākumus/aktivitātes (ieteicams līdz piecām vienībām) un iemeslus, kas 

veicinājuši šīs izmaiņas) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.1. apakšpunktam 

Salīdzinot ar iepriekšējā gada atbilstošā pārskata perioda izpildi, izdevumi ir 

samazinājušies par 29 615 euro vai 9,80 %, kas skaidrojams ar atšķirīgu 

algotos pagaidu sabiedriskajos darbos iesaistīto personu skaitu salīdzināmajos 

pārskata periodos, par kurām tiek veiktas valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksas. 
2. Kā minētās izmaiņas ietekmē gadskārtējā valsts budžeta paskaidrojumos 

plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.2. apakšpunktam 

 



2 

(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Neizpilde   

1. Kāds ir neizpildes sadalījums pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai un kādi ir 

būtiskākie neizpildes iemesli 

Ja neizpildes iemesli ir saistīti ar apropriāciju izmaiņām, norāda attiecīgo 

Finanšu ministrijas rīkojumu numurus 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros pārskata periodā neizlietotais finansējums sastāda 

95 414 euro kas ir 25,94% no pārskata periodā plānotā. Neizpilde skaidrojama 

ar pakāpenisku pasākuma "Algoti pagaidu sabiedriskie darbi" darba vietu 

izveidi un attiecīgi bezdarbnieku iesaisti pasākumā 2020. gada sākumā, 

mazāku izveidoto darba vietu skaitu, nekā sākotnēji tika plānots, kā arī ņemot 

vērā, ka iemaksas netiek veiktas par personām, kas jau ir sociāli apdrošinātas.  

 

2. Kādas ir plānotās darbības finansējuma apguvei gada ietvaros (ja 

neizpildes iemesli nav saistīti ar apropriāciju izmaiņām)  
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.2. apakšpunktam 

 

3. Kāds ir vērtējums par potenciāli slēdzamajiem asignējumiem gada 

beigās sadalījumā pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.3. apakšpunktam 

 

4. Kā potenciāli slēdzamie asignējumi ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.4. apakšpunktam 

 

5. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā netika 

pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.5. apakšpunktam 

Prognoze par slēdzamo asignējumu summu tika sniegta Paskaidrojumā par 

valsts budžeta izdevumu izpildi 2020.gada 9 mēnešos. 

 

6. Ja nākamajā gadā potenciāli ir plānots pieprasīt finansējumu no 

74. budžeta resora programmas 01.00.00 "Apropriācijas rezerve", kādi ir 

finansējuma pieprasīšanas iemesli un apjoms 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.6. apakšpunktam 

 

 

Papildu informācija 

 

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.4. apakšpunktam 

2020. gada 12 mēnešos iemaksas ir veiktas par personām, kas algotos pagaidu 

sabiedriskos darbus veica periodā no 2019. gada novembra līdz 2020. gada 

oktobrim. 

 
 



3 

Programmas/apakšprogrammas kods 

04.02.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

„Nodarbinātības speciālais budžets” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – pasākumi/aktivitātes (ieteicams līdz 

piecām vienībām), kas ir bijušas būtiskas ministrijas mērķu sasniegšanai un 

aptver būtisku daļu no kopējā pārskata periodā izlietotā finansējuma, 

uzsverot lietderību un ieguldījumu sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros pārskata periodā izlietots finansējums 8 770 627 

euro apmērā, kas ir 99,36% no pārskata periodā plānotā. Apakšprogrammas 

ietvaros nodrošināta aktīvo nodarbinātības pasākumu īstenošana, kuros 2020. 

gada 12 mēnešos no jauna iesaistītas 12659 personas, kas piedalījās kopā 

14218 pasākumos. Nodarbinātības valsts aģentūra īstenoja šādus pasākumus: 

• Nodarbināto personu reģionālās mobilitātes veicināšana – atbalstu no 

jauna saņēma 140 personas, pārejošās personas no 2019.gada – 74 
(izlietoti 64 302  euro);  

• Algoti pagaidu sabiedriskie darbi – iesaistītas 8994 personas (izlietoti 

5 642 264 euro); 

• Pasākumi komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai – 158 

personas uzsākušas pasākumu, pārejošās personas no 2019. gada – 

142 (izlietoti 712 753 euro). 

• Neformālās izglītības programmā “Valsts valodas apguve bez 

starpniekvalodas bēgļu integrācijai” apmācības uzsāka 21 persona 

(izlietoti 20 042 euro). 

• Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā personām, kuras iegūst 

izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs – 

iesaistītas 4905 personas (precizēta valsts budžeta izpildes analīzē par 

9 mēnešiem norādītā informācija, jo BURVIS tika dzēsts ieraksts par 

vienu dalību augustā, kas netika īstenota), tajā skaitā 73 skolēni ar 

invaliditāti (izlietoti 1 137 343 euro). 
2. Kā minētie pasākumi/aktivitātes ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.2. apakšpunktam 

 

Izmaiņas  

1. Pārskata perioda izpildes izmaiņas pret iepriekšējā gada atbilstošā 

pārskata perioda izpildi  
(norāda pasākumus/aktivitātes (ieteicams līdz piecām vienībām) un iemeslus, kas 

veicinājuši šīs izmaiņas) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.1. apakšpunktam 

Salīdzinot ar iepriekšējā gada atbilstošā pārskata perioda izpildi, izdevumi ir 

samazinājušies par 46 622 euro vai 0,53%.  



4 

2. Kā minētās izmaiņas ietekmē gadskārtējā valsts budžeta paskaidrojumos 

plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.2. apakšpunktam 

 

Neizpilde   

1. Kāds ir neizpildes sadalījums pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai un kādi ir 

būtiskākie neizpildes iemesli 

Ja neizpildes iemesli ir saistīti ar apropriāciju izmaiņām, norāda attiecīgo 

Finanšu ministrijas rīkojumu numurus 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros pārskata periodā neizlietotais finansējums sastāda 

56 841 euro kas ir 0,64% no pārskata periodā plānotā.  

 

2. Kādas ir plānotās darbības finansējuma apguvei gada ietvaros (ja 

neizpildes iemesli nav saistīti ar apropriāciju izmaiņām)  
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.2. apakšpunktam 

 

3. Kāds ir vērtējums par potenciāli slēdzamajiem asignējumiem gada 

beigās sadalījumā pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.3. apakšpunktam 

 

4. Kā potenciāli slēdzamie asignējumi ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.4. apakšpunktam 

 

5. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā netika 

pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.5. apakšpunktam 

Prognoze par slēdzamo asignējumu summu tika sniegta Paskaidrojumā par 

valsts budžeta izdevumu izpildi 2020.gada 9 mēnešos. 

 

6. Ja nākamajā gadā potenciāli ir plānots pieprasīt finansējumu no 

74. budžeta resora programmas 01.00.00 "Apropriācijas rezerve", kādi ir 

finansējuma pieprasīšanas iemesli un apjoms 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.6. apakšpunktam 

 

 

Papildu informācija 

 

 

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.4. apakšpunktam 

 

 

 

 

 

 



5 

Programmas/apakšprogrammas kods 

07.01.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

“Nodarbinātības valsts aģentūras darbības nodrošināšana” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – pasākumi/aktivitātes (ieteicams līdz 

piecām vienībām), kas ir bijušas būtiskas ministrijas mērķu sasniegšanai un 

aptver būtisku daļu no kopējā pārskata periodā izlietotā finansējuma, 

uzsverot lietderību un ieguldījumu sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 5.2.1.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros pārskata periodā izlietots finansējums 6 458 143 

euro jeb 100,00 % no pārskata perioda plānotā. 

Būtiskākie pasākumi un aktivitātes: 

Atbilstoši bezdarbnieku, darba meklētāju un bezdarba riskam pakļauto 

personu vajadzībām, spējām un interesēm nodrošināta šīm personām operatīva 

un kvalitatīva palīdzība, lai veicinātu to konkurētspēju darba tirgū. Sasniegti 

šādi darbības rezultatīvie rādītāji: 

1) Klātienē apkalpotie Nodarbinātības valsts aģentūras klienti (skaits 

vidēji mēnesī) 39 924 

Rādītājā iekļauta reģistrēto bezdarbnieku vizīte pie aģenta, 

konsultāciju, individuālo karjeras konsultāciju, profilēto 

dalībnieku skaits, izsniegto kuponu skaits, kā arī sadarbība ar 

darba devējiem. Netiek iekļauta informācija par grupu 

karjeras konsultāciju dalībniekiem, informatīvo dienu 

dalībniekiem, attālināti apkalpotajiem klientiem. 

2) Apkalpotie klienti uz vienu klientu apkalpošanā nodarbināto (skaits 

vidēji mēnesī) 123. 

Klientu apkalpošanā nodarbinātie darbinieki – 

nodarbinātības aģenti, nodarbinātības organizatori, karjeras 

konsultanti, koordinējošie eksperti, specializētais konsultants. 

3) Bezdarbnieku un darba meklētāju īpatsvars, kas sešu mēnešu laikā pēc 

bezdarbnieka vai darba meklētāja statusa iegūšanas iesaistīti aktīvajos 

darba tirgus politikas pasākumos, vai iekārtojušies darbā- 48,6 (%). 

4) Attālināti apkalpotie klienti (no gada sākuma) 140 511. 

Klienti, kas izmanto šādus Nodarbinātības valsts aģentūras nodrošinātos 

e-pakalpojumus: CV reģistrēšanu CV un vakanču portālā (30 113), 

apmācību monitoringa rīku (0),  apstrādāto e – ieniegumu skaits (portālā 

www.cvvp.nva.gov.lv un www.latvija.lv) (63 100) , darba tirgus īstermiņa 

prognozēšanas rīku (6 209), e-apmācību moduļus,t.sk. coursera platformā 

(9 516), darbinieku apstrādātās CVVP vakances, kuras reģistrējuši darba 



6 

devēji (11 854), klientu e-pieteikumi uz aktīvajiem nodarbinātības 

pasākumiem (19 719).). 

COVID-19 izraisītās krīzes ietekmē palielinājās Nodarbinātības valsts 

aģentūrā (turpmāk – NVA) reģistrēto bezdarbnieku skaits- 2020.gadā NVA 

pieņēma lēmumu par bezdarbnieka statusa piešķiršanu 103218 personām 

(2019.gadā – 87907 personām), savukārt lēmums par bezdarbnieka statusa 

zaudēšanu tika pieņemts par 91536 personām (2019.gadā – par 89917 

personām). Ņemot vērā, ka laikā no 2020.gada 16.marta līdz 9.jūnijam NVA 

neveica klientu apkalpošanu klātienē, kā arī no 2020.gada 10.jūnija līdz 

14.augustam un 2020.gada 28.oktobra līdz 31.decembrim iespēju robežās 

klātienes apkalpošana tika aizstāta ar neklātienes apkalpošanu, būtiski pieauga 

elektroniski saņemto iesniegumu skaits. 

2020. gadā portālā www.cvvp.nva.gov.lv iesniegto e-iesniegumu skaits 

sasniedza 46746, kas salīdzinājumā ar 2019.gada pārskata periodu pieauga 63 

reizes, savukārt www.latvija.lv e-iesniegumu skaits sasniedza 16 354 

(iepriekšējā periodā – 14 861).  

Sniegto karjeras konsultāciju skaits, ņemot vērā klātienes apkalpošanas 

ierobežojumus, samazinājās – 2020.gadā sniegtas 30186 karjeras konsultācijas 

(2019.gadā – 37914 karjeras konsultācijas), tomēr jāatzīmē, ka būtiskāko 

samazinājumu veido grupu konsultāciju skaita samazināšanās, būtiski 

palielinoties individuāli sniegto konsultāciju īpatsvaram. 

Būtiskākie pasākumi un aktivitātes pārskata periodā pasākuma “Bēgļu un 

alternatīvo statusu ieguvušo personu integrācija Latvijas darba tirgū” ietvaros: 

• 2020.gadā NVA reģistrēti 59 bezdarbnieki ar bēgļa vai alternatīvo 

statusu. Visām 59 personām ir sniegtas specializētā konsultanta 

konsultācijas (ārkārtas situācijas laikā konsultācijas sniegtas 

telefoniski un attālinātās konferences veidā), piedāvāta latviešu 

valodas apmācība un atbalsts piemērota darba atrašanā. 

Ieinteresētajām personām tika organizētas tikšanās ar darba devējiem, 

darba intervijas (27).  
• valsts valodas apmācības neformālās izglītības ietvaros pamata un 

vidēja līmeņa kursos uzsāka 21 persona ar bēgļa vai alternatīvo 

statusu;  

• darbā iekārtojās 22 bēgļi/ alternatīvā statusa ieguvēji; 

http://www.cvvp.nva.gov.lv/
http://www.latvija.lv/


7 

• atbalsta pasākums „Latviešu valodas mentora pakalpojums 

nodarbinātajiem bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu” tika 

piedāvāts 5 personām, kuras atbilst pasākuma nosacījumiem. 2020. 

gada 12 mēnešos iesaistītas divas personas. 

2. Kā minētie pasākumi/aktivitātes ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.2. apakšpunktam 

 

Izmaiņas  

1. Pārskata perioda izpildes izmaiņas pret iepriekšējā gada atbilstošā 

pārskata perioda izpildi  
(norāda pasākumus/aktivitātes (ieteicams līdz piecām vienībām) un iemeslus, kas 

veicinājuši šīs izmaiņas) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.1. apakšpunktam 

Salīdzinot ar iepriekšējā gada atbilstošā pārskata perioda izpildi, izdevumi ir 

samazinājušies par  21 571 euro vai 0,33 %.  

2. Kā minētās izmaiņas ietekmē gadskārtējā valsts budžeta paskaidrojumos 

plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.2. apakšpunktam 

 

Neizpilde   

1. Kāds ir neizpildes sadalījums pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai un kādi ir 

būtiskākie neizpildes iemesli 

Ja neizpildes iemesli ir saistīti ar apropriāciju izmaiņām, norāda attiecīgo 

Finanšu ministrijas rīkojumu numurus 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.1. apakšpunktam 

Izdevumu neizpilde pārskata periodā nav radusies. 

 

2. Kādas ir plānotās darbības finansējuma apguvei gada ietvaros (ja 

neizpildes iemesli nav saistīti ar apropriāciju izmaiņām)  
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.2. apakšpunktam 

 

3. Kāds ir vērtējums par potenciāli slēdzamajiem asignējumiem gada 

beigās sadalījumā pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodiem 

atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.3. apakšpunktam 

 

4. Kā potenciāli slēdzamie asignējumi ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību sasniegšanu 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.4. apakšpunktam 

 

5. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā netika 

pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.5. apakšpunktam 

 Izdevumu neizpilde pārskata periodā nav radusies. 

 



8 

6. Ja nākamajā gadā potenciāli ir plānots pieprasīt finansējumu no 

74. budžeta resora programmas 01.00.00 "Apropriācijas rezerve", kādi ir 

finansējuma pieprasīšanas iemesli un apjoms 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.6. apakšpunktam 

 

Papildu informācija  

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.4. apakšpunktam 

 

Programmas/apakšprogrammas kods 

97.02.00. 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

“Nozares centralizēto funkciju izpilde” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – pasākumi/aktivitātes (ieteicams līdz 

piecām vienībām), kas ir bijušas būtiskas ministrijas mērķu 

sasniegšanai un aptver būtisku daļu no kopējā pārskata periodā 

izlietotā finansējuma, uzsverot lietderību un ieguldījumu 

sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros pārskata periodā izlietots finansējums  87 122 euro 

apmērā, kas ir 100 % no pārskata periodā plānotā.  

Nodarbinātības valsts aģentūrai tika piešķirts finansējums, lai nodrošinātu 

veselības apdrošināšanas polišu iegādi 412 darbiniekiem, kuriem atlīdzība tiek 

segta no pamatdarbības budžeta un nodarbinātības speciālā budžeta. 

 

2. Kā minētie pasākumi/aktivitātes ietekmē gadskārtējā valsts 

budžeta paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju 

vērtību sasniegšanu 

(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.1.2. apakšpunktam 

 

Izmaiņas  

1. Pārskata perioda izpildes izmaiņas pret iepriekšējā gada atbilstošā 

pārskata perioda izpildi  
(norāda pasākumus/aktivitātes (ieteicams līdz piecām vienībām) un 

iemeslus, kas veicinājuši šīs izmaiņas) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.1. apakšpunktam 

Izdevumu izpilde pārskata periodā, salīdzinot ar iepriekšējā gada pārskata 

periodu, izdevumu palielinājums 838 euro apmērā vai 0,97 % apmērā. 

 

2. Kā minētās izmaiņas ietekmē gadskārtējā valsts budžeta 

paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju vērtību 

sasniegšanu (aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 

mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.2.2. apakšpunktam 

 

Neizpilde  

1. Kāds ir neapgūto asignējumu sadalījums pa izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts 

budžeta likuma struktūrai un kādi ir to neizpildes iemesli 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.1. apakšpunktam 

Izdevumu izpilde pārskata periodā ir atbilstoša plānam. 

 



9 

2. Kādas ir plānotās darbības neapgūto asignējumu finansējuma 

izlietojumam 
      (aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.2. apakšpunktam 

 

3. Kāds ir vērtējums par potenciāli slēdzamajiem asignējumiem 

gada beigās sadalījumā pa izdevumu ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma struktūrai 

(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.2. apakšpunktam 

 

4. Kā potenciāli slēdzamie asignējumi ietekmē gadskārtējā valsts 

budžeta paskaidrojumos plānoto darbības rezultatīvo rādītāju 

vērtību sasniegšanu 

(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.4. apakšpunktam 

 

5. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā 

netika pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis 

nepietiekams 

(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.5. apakšpunktam 

Izdevumu izpilde pārskata periodā ir atbilstoša plānam. 

 

6. Ja nākamajā gadā potenciāli ir plānots pieprasīt finansējumu no 

74. budžeta resora programmas 01.00.00 "Apropriācijas rezerve", 

kādi ir finansējuma pieprasīšanas iemesli un apjoms 

(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.3.6. apakšpunktam 

 

Papildu informācija  

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.2.4. apakšpunktam 

 

II. Eiropas Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un 

 finansēto projektu un pasākumu īstenošana 

Programmas/apakšprogrammas kods 

62.07.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

„ Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) īstenotie projekti 

labklājības nozarē (2014.-2020.)” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – specifiskā atbalsta mērķi/pasākumi/projekti 

(izvēlas apakšprogrammai atbilstošāko) (ieteicams līdz piecām 

vienībām), kas visuzskatāmāk sniedz informāciju par finansējuma 

izlietojumu, un apraksts par pārskata periodā tajos paveiktām 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros Nodarbinātības valsts aģentūra īsteno projektu Nr. 

2.2.1.1/17/I/032 „Darbaspēka piedāvājuma un pieprasījuma 

prognozēšanas un monitoringa sistēmas izveide”. Projekta mērķis ir 



10 

darbībām/sasniegumiem (ieteicams līdz piecām vienībām katrā), 

aptverot būtisku daļu no kopējā pārskata periodā izlietotā finansējuma 

un uzsverot lietderību un ieguldījumu sabiedrības un nozares interesēs 

nodrošināt iedzīvotājiem, saimnieciskās darbības veicējiem ērtus, mūsdienu 

prasībām atbilstošus un funkcionāli pilnvērtīgus publiskos pakalpojumus, 

reizē uzlabojot Nodarbinātības valsts aģentūras darbības efektivitāti, 

izmantojot informācijas un komunikācijas tehnoloģiju sniegtās iespējas. 

Projekta īstenošanas laikā tiek pilnveidota NVA informācijas sistēma 

BURVIS un nodrošināta sasaiste ar resursu vadības sistēmu Horizon, kas 

būtiski uzlabos sistēmu funkcionalitāti, padarot tās ērtākas lietotājam, kā arī 

iespēju tās efektīvāk izmantot. 

Pārskata periodā veikti izdevumi 209 988 euro apmērā jeb 84,87 % no 

pārskata periodā plānotā.  

Atbilstoši projekta īstenošanai, veikta projekta kvalitātes uzraudzība, tajā 

skaitā projekta plānošana, projekta dokumentācijas vadība projekta sadarbības 

vidē. Pabeigta 1.laidiena izstrāde, kas ietver Nodarbinātības valsts aģentūras 

(NVA) “Apmācību ar kuponu metodi” procesa pilnveidi un “Pieteikšanās 

bezdarbnieka statusam” procesa pilnveidi. 

25.05.2020.(Nr,1.1-9.5/1) noslēgts sadarbības līgums ar Ekonomikas 

ministriju par sadarbību projekta 9. darbības “Darba tirgus prognožu un 

vakanču salāgošanas pilnveidojumu realizācija Nodarbinātības valsts 

aģentūras informācijas sistēmā “Bezdarbnieku un reģistrēto vakanču 

informācijas sistēma” (BURVIS)” īstenošanā.  

Uzsākts darbs pie projekta 2. un 3.laidiena īstenošanas. Aktīvi organizētas 

sistēmanalīzes intervijas gan ar NVA darbiniekiem, gan ārējiem partneriem. 
 31.05.2020. (Nr.1.1-9.1/9) noslēgts līgums ar CSDD. 17.12.2020.noslēgta 

starpresora vienošanās (Nr. 1.1-9.1/13) ar Valsts tehniskās uzraudzības 

aģentūru par datu apmaiņu. Turpināts  darbs pie Valsts ieņēmuma dienesta 

strapresora vienošanās noslēgšanas un Izglītības zinātnes ministrijas 

starpresora vienošanās saskaņošanas.  Organizētas sarunas ar Valsts sociālās 

apdrošināšanas aģentūru par  ”Atvērto datu” atskaišu izveidi. 17.09.2020. 

noslēgts līgums (Nr.1.1-9.4/28) par  NVA BURVIS 1. laidiena drošības 

testēšanas pakalpojumiem. Veikta NVA BURVIS 1. laidiena drošības 

testēšana un sagatavots drošības ziņojums. 

 

 

 



11 

Neizpilde  

1. Kāds ir neapgūto asignējumu sadalījums pa izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma 

struktūrai  
(sniedz īsu neizpildes aprakstu par specifiskā atbalsta 

mērķiem/pasākumiem/projektiem, kuru dēļ iestājās neizpilde) 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.1. apakšpunktam 

Izdevumu neizpilde pārskata periodā sastāda 37 434 euro, kas ir 15,13 % no 

pārskata periodā plānotā. Finansējums netika apgūts plānotajā apmērā, jo 

izmaiņu pieprasījumi BURVIS pilnveidei bija realizēti un kvalitātes 

kontroles un atbalsta pakalpojumi izmantoti mazākā apmērā, nekā plānots, 

ņemot vērā kavējumus projekta laika grafikā, kā arī sakarā ar projekta 

vadītāja vakanci. Neizpildi veido arī sadarbības partnera - Ekonomikas 

ministrijas - neizmantotais transferta atlikums. 

2. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā netika 

pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.4. apakšpunktam 

Finansējuma ietaupījums ir izveidojies pēc Ministru kabineta 2018. gada 17. 

jūlija noteikumu Nr.421 “Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā 

noteiktās apropriācijas izmaiņas” 39.punktā noteiktā termiņa, kas paredz 

līdzekļu pārdales iesniegšanu uz 80.00.00 programmu. 

Papildu informācija  

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

 

Programmas/apakšprogrammas kods 

63.07.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

„ Eiropas Sociālā fonda (ESF) īstenotie projekti labklājības nozarē 

(2014.-2020.)” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – specifiskā atbalsta 

mērķi/pasākumi/projekti (izvēlas apakšprogrammai atbilstošāko) 

(ieteicams līdz piecām vienībām), kas visuzskatāmāk sniedz 

informāciju par finansējuma izlietojumu, un apraksts par pārskata 

periodā tajos paveiktām darbībām/sasniegumiem (ieteicams līdz 

piecām vienībām katrā), aptverot būtisku daļu no kopējā pārskata 

periodā izlietotā finansējuma un uzsverot lietderību un ieguldījumu 

sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros Nodarbinātības valsts aģentūra īsteno šādus 

projektus: 

1. 7.1.1. specifiskā atbalsta mērķa ”Paaugstināt bezdarbnieku 

kvalifikāciju un prasmes atbilstoši darba tirgus pieprasījumam” 

projektu „Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” (Nr.7.1.1.0/15/I/001),  

2. 7.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Izveidot darba tirgus apsteidzošo 

pārkārtojumu sistēmu, nodrošinot tās sasaisti ar Nodarbinātības 

barometru” projektu „EURES tīkla darbība Latvijā” (Nr. 

7.1.2.1/15/I/001), 

3. 7.1.2. specifiskā atbalsta mērķa "Izveidot Darba tirgus apsteidzošo 

pārkārtojumu sistēmu, nodrošinot tās sasaisti ar Nodarbinātības 



12 

barometru" projektu „Darba tirgus prognozēšanas sistēmas 

pilnveide” (Nr.7.1.2.2./16/I/001), 

4. 7.3.2. specifiskā atbalsta mērķa “Paildzināt gados vecāku nodarbināto 

darbspēju saglabāšanu un nodarbinātību” projektu “Atbalsts ilgākam 

darba mūžam” (Nr.7.3.2.0/16/I/001), 

5. 9.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt nelabvēlīgākā situācijā 

esošu bezdarbnieku iekļaušanos darba tirgū” projektu „Subsidētās 

darbavietas bezdarbniekiem” (Nr. 9.1.1.1/15/I/001), 

6. 9.1.1. specifiskā atbalsta mērķa „Palielināt nelabvēlīgākā situācijā 

esošu bezdarbnieku iekļaušanos darba tirgū” projektu „Atbalsts 

ilgstošajiem bezdarbniekiem” (Nr. 9.1.1.2/15/I/001). 

 

Izdevumu izpilde kopā 2020.gadā sastāda 20 160 572 euro apmērā jeb 93,5% 

no pārskata periodā plānotā.  

Informācija par finansējuma izlietojumu un sasniegtajiem rādītājiem:  

1. Projektā “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” pārskata periodā iesaistīti un 

atbalstu saņēma 17509 bezdarbnieki un darba meklētāji (unikālo personu 

skaits). Izlietots finansējums 12 026 086 euro jeb 97,0% no pārskata 

perioda plāna. Projekta izpildes gaitu ietekmēja mācību grupu apturēšana 

ārkārtējās situācijas periodā. 

Dalību skaits pasākumos (izņemot info dienas) – 20793 no tām: 

• Neformālās izglītības programmās (t.sk. transportlīdzekļu, 

traktortehnikas apmācība) piedalījās 10961 persona (bezdarbnieki un 

darba meklētāji), t.sk. 1762 apguva valsts valodu, 

• Profesionālā apmācība, pārkvalifikācija vai kvalifikācijas 

paaugstināšana- 2686 bezdarbnieki, 

• Konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi (bez info dienām)- 3179 

personas, 

• 3176 bezdarbniekiem sniegts atbalsts reģionālajai mobilitātei, 

• Praktiskajā apmācībā pie darba devēja piedalījās 393 bezdarbnieki, 

• Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība nevalstiskajā sektorā- atbalstu 

saņēma 385 bezdarbnieki, 

• Surdotulka pakalpojumus saņēma 1 bezdarbnieks un ergoterapeita 

pakalpojumus – 10 bezdarbnieki., 



13 

• Atbalsts profesionālās kompetences novērtēšanai sniegts 2 

bezdarbniekiem. 

2. Projektā „EURES tīkla darbība Latvijā” pārskata periodā izlietoti 

87 304 euro, 98,7% no pārskata perioda plāna. Projekta īstenošanas 

gaitu ietekmēja vietējo un starptautisko pasākumu ar dalībnieku 

pulcēšanos organizēšanas ierobežojumi ārkārtējās situācijas periodā 

un pēc tās. Uzsākta klātienes pasākumiem alternatīvu  formu 

pasākumu īstenošana (attālināti, tiešsaistē u.c.). Īstenotas šādas 

aktivitātes: 

• NVA darbinieku apmācības un semināri par EURES tīklu un tā 

pieejamības nodrošināšanu un Eiropas darba mobilitātes jautājumiem 

(semināri NVA darbiniekiem, apmācības NVA darbiniekiem par 

darbaspēka mobilitātes jautājumiem, t.sk., starptautiskās personāla 

atlases veikšanu, konsultantu EURES jautājumos un jauno EURES 

konsultantu apmācība) – kopā organizēti 13 informatīvie EURES 

pasākumi;   

• Informācijas nodrošināšana EURES tīkla ietvaros (EURES 

pieejamības un atpazīstamības nodrošināšana (informatīvo materiālu 

izstrāde un izgatavošana, informācijas un komunikācijas aktivitātes), 

informācijas sniegšana darba devējiem, valsts un pašvaldību iestāžu, 

nevalstiskā sektora pārstāvjiem par EURES tīklu (informatīvie 

semināri, uzņēmēju izstādes, konsultācijas), kā arī darbiekārtošanas un 

personāla atlases pasākumu organizēšana, informācijas sniegšana 

darba ņēmējiem, darba meklētājiem un bezdarbniekiem (informatīvie 

semināri, izstādes, atvērto durvju dienas, individuālās konsultācijas 

par dzīves un darba apstākļiem, nodarbinātības iespējām un 

administratīvajām procedūrām ES/EEZ), nacionālā sadarbības tīkla 

veidošana un iesaistīto pušu informēšana (informatīvie semināri un 

citi pasākumi), dalība EURES tīkla Latvijas un starptautiskajos 

sadarbības pasākumos (piemēram, sanāksmēs, informatīvajos 

semināros, darba grupās, konferencēs, darba gadatirgos un darba 

mobilitātes pasākumos), kā arī šo pasākumu organizēšana – kopā 

organizēti 59 EURES informatīvie pasākumi. 

Projektā „Darba tirgus prognozēšanas sistēmas pilnveide” pārskata periodā 

izlietots finansējums 54 419 euro jeb 89,4% no pārskata perioda plāna. 

Īstenotas šādas aktivitātes: 



14 

• 2020.gadā notikušas 8 apmācības NVA darbiniekiem (kopā apmācot 

180 darbiniekus) un 2 reģionālie semināri karjeras konsultēšanā 

iesaistītajiem (kopā piedalījās 59 dažādi karjeras konsultanti (gan 

NVA, gan pedagogi))  par darba tirgus prognozēm. 2020.gadā kopā 

bija plānotas 12 apmācības NVA darbiniekiem, bet sakarā ar 

epidemioloģisko situāciju 4 pārceltas uz 2021.gadu, kā arī 1 

reģionālais seminārs karjeras konsultēšanā iesaistītajiem par darba 

tirgus prognozēm pārcelts uz 2021. gadu; 

Īstenota 4. darba devēju aptauja un saņemti šādi nodevumi: 

• Darba devēju aptaujas rezultāti MS Excel formātā par 2020.gadu; 
• Lauka darba tehniskā atskaite par darba devēju aptauju 2020.gadam; 

• Ziņojums „Darba tirgus īstermiņa prognoze 2020.gadam: Darba 

devēju aptauja” 

Ir uzsākta 5. darba devēju aptauja par 2021.gadu. Aptaujas rezultāti būs 

pieejami 2021.gada martā. 

3. Projektā “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem” pārskata periodā 

iesaistīti un atbalstu saņēma 2251 bezdarbnieki (unikālo personu skaits). 

Izlietots finansējums 7 517 075 euro jeb 88,1% no pārskata perioda plāna. 

Dalību skaits pasākumos – 3851, no tām: 

• Pasākumos noteiktām personu grupām piedalījās 1398 bezdarbnieki: 

o Algu subsīdiju atbalsta pasākumā – 403; 

o Bezdarbnieki ar invaliditāti – 627; 

o Mērķa grupu bezdarbnieki - 368, 

• Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība – 242 bezdarbnieki, 

• Ergoterapeita pakalpojumi sniegti 650 bezdarbnieku ar invaliditāti 

darba vietu novērtēšanai, 

• 68 bezdarbniekiem sniegts atbalsts reģionālajai mobilitātei, 

• obligāto veselības pārbaužu izmaksas tika kompensētas 60 

bezdarbniekiem, 

• atbalsta pasākumā personām ar atkarības problēmām (Minesota) 

iesaistīti 122 bezdarbnieki, 

• citus atbalsta pasākumus saņēma 1311 bezdarbnieki: 

o emocionālā stresa terapija (kodēšana) – 82 bezdarbnieki, 



15 

o motivācijas programma darba meklēšanai un sociālā mentora 

pakalpojumi ilgstošajiem bezdarbniekiem ar invaliditāti – 145 

bezdarbnieki, 

o narkologa atzinuma saņemšana – 167 bezdarbnieki, 

o individuālā konsultācija – psihologs – 233, 

o profesionālās piemērotības noteikšana – 98 bezdarbnieki 

(pasākumu īsteno Sociālās integrācijas valsts aģentūra), 

o transporta pakalpojums – 270 bezdarbnieki, 

o individuālās aizsardzības līdzekļi nodrošināti 316 

bezdarbniekiem. 

4. Projektā “Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem” pārskata periodā 

izlietots finansējums 243 775 euro jeb 99,95% no pārskata perioda plāna. 

Dalību skaits atbalsta pasākumos – 1731, no tām: 

• motivācijas programmā – 1731 bezdarbnieks (dalība uzsākta 

2019.gadā).  

Projekta “Atbalsts ilgstošajiem bezdarbniekiem” īstenošana noslēdzās 

2020.gada 30.jūnijā. 

5. Projektā “Atbalsts ilgākam darba mūžam” pārskata periodā izlietots 

finansējums 231 913 euro jeb 94,6% no pārskata perioda plāna. Projekta 

īstenošana noslēdzās 2020.gada 31.augustā.  

Īstenotas aktivitātes, kas veicina gados vecāku nodarbināto personu 

darbspēju saglabāšanu, uzlabo fiziskās un emocionālās veselības stāvokli, 

sekmē nodarbināto ilgāku palikšanu darba tirgū: 

• Sniegti atbalsta pasākumi 116 nodarbinātām personām - 

Konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi nodarbinātām personām 

(45-semināri, 77-individuālās konsultācijas (46-fizioterapeita; 13-

miega speciālista; 10-psihologa un 8-uztura speciālista individuālās 

konsultācijas); 

• 77 nodarbinātie piedalījušies atbalsta pasākumā – Veselības 

uzlabošanas pasākumi nodarbinātām personām.  

 

Neizpilde  

1. Kāds ir neapgūto asignējumu sadalījums pa izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma 

struktūrai  

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.1. apakšpunktam 

Neapgūtie asignējumi pārskata periodā bija 1 400 874 euro apmērā, jeb 6.95% 

no pārskata perioda plāna, t.sk.: 



16 

(sniedz īsu neizpildes aprakstu par specifiskā atbalsta 

mērķiem/pasākumiem/projektiem, kuru dēļ iestājās neizpilde) 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

- precēs un pakalpojumos (2000 kods) neizpilde sastādīja 155 571 euro, jeb 

22,5%, kas izveidojās projektā “Atbalsts bezdarbnieku izglītībai” sakarā ar 

mācību pārtraukšanu un  plānotās iesaistes pasākumos neizpildi pēc ārkārtas 

situācijas izsludināšanas novembrī, projektā “Subsidētās darbavietas 

bezdarbniekiem” sakarā ar atsevišķo pasākumu pakalpojuma saņēmēju skaita 

samazināšanos Covid-19 izplatības ierobežojumu rezultātā; 

- subsīdijas un dotācijās (3000 kods) neizpilde sastādīja 683 382 euro, jeb 

4,5%, kas izveidojās projektā “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem”, jo 

aktīvajā nodarbinātības pasākumā “Pasākumi noteiktām personu grupām 

ārkārtējās situācijas izraisīto seku mazināšanai”   darba devēju pieteikumi tika 

saņemti mazākā skaitā kā plānots; 

- sociāla rakstura maksājumos un kompensācijās (6000 kods) neizpilde 

sastādīja 85 564 euro, jeb 17,9%, kas izveidojās projektā “Atbalsts 

bezdarbnieku izglītībai”, ar mazāku mobilitātes pabalsta pieprasījumu skaitu 

bezdarbnieku klātienes apmācību pārtraukšanas dēļ, projektā “Subsidētās 

darbavietas bezdarbniekiem”, jo rezultatīvo rādītāju neizpildes dēļ bija 

saņemts mazāk pieteikumu par obligāto veselības pārbaužu izmaksu segšanu 

un mobilitātes atbalsta saņemšanu; 

- valsts budžeta uzturēšanas izdevumu transfertiem pašvaldībām Eiropas 

Savienības politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansētajiem projektiem (pasākumiem) (7320 kods) neizpilde sastādīja 

118 852 euro, jeb 60,3%, kas izveidojās projektā “Atbalsts bezdarbnieku 

izglītībai” sakarā ar attālināto apmācību piedāvājuma trūkumu no pašvaldību 

izglītības iestāžu puses; 

- valsts budžeta transfertiem valsts budžeta daļēji finansētām atvasinātām 

publiskām personām un budžeta nefinansētām iestādēm Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansētajiem 

projektiem (pasākumiem) (7350 kods) neizpilde sastādīja 189 729 euro, jeb 

17,5%, kas izveidojās projektā “Subsidētās darbavietas bezdarbniekiem”, jo 

pasākumā "Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība" (īstenots projekta ietvaros 

no 2020.gada augusta) pieteikumi no valsts budžeta finansētām augstskolām  

ir registrēti mazākā apmērā nekā sākotnēji plānots. 

2. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā netika 

pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.4. apakšpunktam 

Finansējuma ietaupījums pārsvarā saistīts ar novembrī izsludināto ārkārtējo 

situāciju, kā arī jauno pasākumu (pasākumu īstenošana uzsākta 2020.gada 

jūlijā) ieviešanas gaitā konstatēto pieprasījumu nepietiekamību un ir 



17 

izveidojies pēc Ministru kabineta 2018. gada 17. jūlija noteikumu Nr.421 

“Kārtība, kādā veic gadskārtējā valsts budžeta likumā noteiktās apropriācijas 

izmaiņas” 39.punktā noteiktā termiņa, kas paredz līdzekļu pārdales 

iesniegšanu uz 80.00.00 programmu. 

Papildu informācija  

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

 

Programmas/apakšprogrammas kods 

69.06.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

„Mērķa “Eiropas teritoriālā sadarbība” pārrobežu sadarbības 

programmu, projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020)” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – specifiskā atbalsta mērķi/pasākumi/projekti 

(izvēlas apakšprogrammai atbilstošāko) (ieteicams līdz piecām vienībām), 

kas visuzskatāmāk sniedz informāciju par finansējuma izlietojumu, un 

apraksts par pārskata periodā tajos paveiktām darbībām/sasniegumiem 

(ieteicams līdz piecām vienībām katrā), aptverot būtisku daļu no kopējā 

pārskata periodā izlietotā finansējuma un uzsverot lietderību un 

ieguldījumu sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros Nodarbinātības valsts aģentūra plānoja atmaksas 

sadarbības patneriem Igaunijas Bezdarba apdrošināšanas fondam, Valkas 

novada pašvaldībai un Valgas pilsētas domei, kas īstenoja projektu 

“Pārrobežu darba tirgus integrācijas un nodarbinātības veicināšana”. 

Projekta mērķis bija paaugstināt pārrobežu reģionu darba meklētāju un darba 

devēju pārliecību atrast piemērotu darbu un darbiniekus. Izdevumu izpilde 

pārskata periodā ir 47 956 euro jeb 100% no pārskata periodā plānotā 

(sākotnējais plāns – 0).  

Projekta īstenošana noslēdzās 2019.gada 31.jūlijā saskaņā ar plānoto projekta 

ieviešanas termiņu. 2020.gadā apstiprinātas projekta gala atskaites un saņemts 

gala maksājums. 

Neizpilde  

1. Kāds ir neapgūto asignējumu sadalījums pa izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma 

struktūrai  
(sniedz īsu neizpildes aprakstu par specifiskā atbalsta 

mērķiem/pasākumiem/projektiem, kuru dēļ iestājās neizpilde) 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.1. apakšpunktam 

 

2. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā 

netika pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.4. apakšpunktam 

 

Papildu informācija  



18 

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.3. apakšpunktam 

 

Programmas/apakšprogrammas kods 

69.21.00 

Programmas/apakšprogrammas nosaukums 

„ Atmaksas valsts pamatbudžetā par mērķa "Eiropas teritoriālā 

sadarbība" finansējumu (2014-2020)” 

Paveiktais  

1. Pārskata periodā paveiktais – specifiskā atbalsta mērķi/pasākumi/projekti 

(izvēlas apakšprogrammai atbilstošāko) (ieteicams līdz piecām 

vienībām), kas visuzskatāmāk sniedz informāciju par finansējuma 

izlietojumu, un apraksts par pārskata periodā tajos paveiktām 

darbībām/sasniegumiem (ieteicams līdz piecām vienībām katrā), 

aptverot būtisku daļu no kopējā pārskata periodā izlietotā finansējuma 

un uzsverot lietderību un ieguldījumu sabiedrības un nozares interesēs 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.1. apakšpunktam 

Apakšprogrammas ietvaros Nodarbinātības valsts aģentūra plānoja atmaksas 

valsts pamatbudžetā, īstenojot projektu “Pārrobežu darba tirgus 

integrācijas un nodarbinātības veicināšana”. Projekta īstenošana noslēdzās 

2019.gada 31.jūlijā saskaņā ar plānoto projekta ieviešanas termiņu. 2020.gadā 

apstiprināta projekta gala atskaite un saņemts gala maksājums. Izdevumu 

izpilde pārskata periodā ir 4 733 euro jeb 100% no pārskata periodā plānotā 

(sākotnējais plāns – 0).  

 

Neizpilde  

1. Kāds ir neapgūto asignējumu sadalījums pa izdevumu ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem atbilstoši gadskārtējā valsts budžeta likuma 

struktūrai  
(sniedz īsu neizpildes aprakstu par specifiskā atbalsta 

mērķiem/pasākumiem/projektiem, kuru dēļ iestājās neizpilde) 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.1. apakšpunktam 

 

2. Kādi ir iemesli, kāpēc slēgtie asignējumi budžeta izpildes laikā netika 

pārvirzīti citiem mērķiem, kur finansējums ir bijis nepietiekams 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 12 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.2.4. apakšpunktam 

 

Papildu informācija  

Citi analītiskie skaidrojumi 

 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.3.3. apakšpunktam 

 

III. Citi jautājumi 
 

1. Norāda izpildītos valsts budžeta izdevumu pārskatīšanas rezultātā 

definētos uzdevumus, kuriem pārskata periodā iestājies noteiktais izpildes 

termiņš 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.4.1. apakšpunktam 



19 

2. Ja valsts budžeta izdevumu pārskatīšanas rezultātā definētie uzdevumi, 

kuriem pārskata periodā iestājies noteiktais izpildes termiņš, nav izpildīti, 

sniedz skaidrojumu un vērtējumu, kāds ir to izpildes progress 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.4.2. apakšpunktam 

3. Vai plānots pieprasīt papildu finansējumu no 74. budžeta resora 

programmas 80.00.00 "Nesadalītais finansējums Eiropas Savienības 

politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu un pasākumu īstenošanai"  

(ja ir plānots, norāda finansējuma apmēru un skaidrojumu) 
(aizpilda, sniedzot budžeta izpildes analīzi par 6 un 9 mēnešiem) 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.4.3. apakšpunktam 

4. Citi analītiskie skaidrojumi, tai skaitā atbildes uz Finanšu ministrijas 

papildu jautājumiem 

Norāda informāciju atbilstoši instrukcijas 15.4.4. apakšpunktam 

 

Direktore            E.Simsone 

 

Finanšu vadības departamenta direktore                                                                   S.Silova           
 

 

 

 

 

Finanšu vadības departamenta direktora vietniece, 

Pamatdarbības un aktīvo nodarbinātības pasākumu finanšu vadības nodaļas  

vadītāja Kristīne Lore 

tārl.6 7871984; e-pasts: kristine.lore@nva.gov.lv 


